



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI
RZECZNIK PRASOWY
ul. Kilińskiego 152
90-322 Łódź
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 1 grudnia 2015 r.

INFORMACJA PRASOWA

19 – latek oskarżony o usiłowanie zabójstwa 24 – letniej kobiety

Prokuratura Rejonowa Łódź – Śródmieście skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko 19 – letniemu mężczyźnie, oskarżając go o usiłowanie zabójstwa 24 – letniej kobiety. Grozi mu kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło 15 lutego bieżącego roku, około godziny drugiej w nocy. Pokrzywdzona wracała z pracy w jednym z pubów, znajdujących się przy ulicy Piotrkowskiej. Kiedy skręciła w ulicę Brzeźną, została zaatakowana przez młodego mężczyznę. Napastnik podbiegł do niej i zaczął ją szarpać. Następnie, wyciągnął nóż i zadawał nim ciosy, celując w okolice klatki piersiowej, a także kopnął 24 – latkę w lewe biodro. Kobieta zasłaniała rękoma okolice, w które godził napastnik, w wyniku czego doznała ran ciętych dłoni i przedramienia.

Całą sytuację widział przechodzień i kiedy zaczął biec w kierunku 19 – latka, ten podjął ucieczkę. Świadek zawiadomił pogotowie i policję. W oparciu o podany przez niego rysopis, funkcjonariusze zatrzymali 19 – latka. W pobliżu miejsca zdarzenia, odnaleziono także nóż – prawdopodobne narzędzie przestępstwa. Młody mężczyzna w chwili zatrzymania znajdował się w stanie nietrzeźwości – stężenie alkoholu w jego organizmie wynosiło 2,2 promila. Początkowo nie przyznawał się do zarzucanego mu czynu, twierdząc że nie pamięta przebiegu zdarzenia i zaprzeczył, aby miał zamiar odebrać komuś życie. W toku postępowania zmienił wyjaśnienia, twierdząc, że o zdarzeniu przypomniał sobie dopiero w areszcie śledczym. Z jego wyjaśnień wynikało, iż podszedł do pokrzywdzonej z zamiarem okradzenia jej. Twierdził, że nie zadawał ciosów, a jedynie „delikatnie ukuł”.

W toku postępowania 19 - latek został poddany obserwacji sądowo – psychiatrycznej. Zgodnie z opinią biegłych, w chwili popełnienia zarzucanego mu czynu, był poczytalny.

Mimo młodego wieku, oskarżony był wcześniej karany. Grozi mu kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania